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KURIEMS VILTIS YRA REIKALINGA
1. Vilties nėra danguje.

Viltis glūdi visų tų darbų pagrinde, ku
riais tikimės, pasiekt kokių gerybę. Kada gi 
tų gėrybę pasiekiame, nustojame dirbę, nusto
jame turėję ir vilti, kuri padėjo mums sieki
mo darbų dirbti, ilsimės nuo darbo ir džiau
giamės apturėtais vaisiais.

Tokioje būklėje yra atsidūrę visi šven
tieji danguje. Jie dirbo, kol gyveno ant že
mės, lavinosi dorybėse, marino savo kūnų, 
ieškojo susivienijimo su Dievu. Dabar, kada 
jau yra. pasiekę tų susivienijimų, nieko nebe
liko daugiau kų siekti, nes nieko aukštetsnio 
už Dievų nėra, todėl džiaugiasi Dievu ir il
sisi nuo savo darbų.

Tas atilsis yra amžinas, nes amžinai ne
reikės nieko siekti, nieko laukti, nereikės gy
vent viltimi sulaukti kokios naujos gėrybės, 
kurios dar neturi. Visoks ėjimas pirmyn, vi
sokia pažanga yra sustabdyta, nes Dievas 
taip užpildo visus šventųjų troškimus, kad 
nieko nebelieka norėti, o per tai ir eiti pir
myn. Čia vilčiai nėra vilties, todėl ji turės 
išnykt, kaip kad ir išnyks ir tikėjimas, kada 
atsistosime Dievo akyvaizdoje,

2. Vilties nėra nė pragare.
"" Šventųjų laime danguje nebūtų pilnų, 

jeigu jie nežinotų, kad toji Jaunė yra amži
na, kad ji niekad nesibaigs, nes tuomet su
kiltų juose rūpestis užsitikrint, ar nėra kokio 
pavojaus jų laimei. Tokis rūpestis kankina 
šios žemės turtuolius, kad apsaugojus savo 
turtus nuo sunykimo arba apiplėšimo, nes 
neturi tikrumo, kad nieks jiems tų turtų ne
atims, kad juos turės visada.

Toks rūpestis neapsakomai vargintų 
šventuosius, nes juo didesnę gėrybę kas turi, 
juo labiau yra susirūpinęs, kad jų apsaugo
jus. Kadangi šventųjų gėrybė yra nepabaig
tai didelė, nes patsai Dievas, todėl ir rūpe
stis, kad jų apsaugojus būtų taip didelė, kad 
atimtų šventiesiems visų jų ramybę, gyveni
mų danguje padarytų daug skaudesnj, negu 
ant žemės.

Panaši yra dalykų būklė pragare, tik iš 
kitos pusės. Jeigu prapuolųsieji neturėtų tik
rumo, kad jų prapultis yra amžina, tuomet 
pradėtų manyt, kad gali pasiliuosuot iš pra
garo. o toji mintis sukeltų juose didžiausių 
veiklumų, kad pasiliuosavus. Pragaras ir vėi 
virstų žemišku gyvenimu, tik daug- skaudes
nių, nes verstų Įtempti visas savo jėgas, kad 
pasiliuosavus iš tokios nelaimės, kokios nėra 
ant žemės.

Tiesa, piktosios dvasios, gimdydamos 
žmones, turi vilties išgriauk Dievo karalystę 
ii.l't. vast.)!

bi bteii.
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ant žemės, jeigu ne visą tai bent vieną kitą 
sielą atitraukt nuo Dievo ir prapuldyt. Ta
čiau, tokia viltimi jie nesitiki pasiliuosuot iš 
pragaro, o tik nori keršint Dievui už savo 
amžiną prapuolimą.

3. Vilties nebuvo reikalingas nė 
Išganytojas.

Išganytojo siela turėjo Dievo regėjimą 
nuo pat savo buvimo pradžios, kaip kad ji 
turi šventieji danguje. Kadangi šventiesiems 
danguje viltis nėra reikalinga, nes negali ti
kėtis sulaukt didesnės laimės už tą, kurią 
turi, todėl ji nebus reikalinga ir Kristui, nes 
gyveno vienybėje su Dievu.

Kristus galėjo tikėtis ir laukt savo kū
nui tos garbės ir išaukštinimo, kuri šiandien 
turi danguje, todėl tą viltį ir reiškia savo 
maldoje, sakydamas: ‘‘Dabar tu, Tėve, pa
garbink mane pas save ta garbe, kurių aš 
turėjau pas Tave pirma nekaip atsirado pa
saulis.” Jono 17, 5.) Kristus tat, kaipo Die
vo Sūnus turėjo garbę danguje, pirm nekaip 
atsirado pasaulis. Tą garbę turėjo ir Jo' sie
la, nes turėjo nuolatini Dievo regėjimą. Tik 
Jo kūnas dar buvo keleivio kūnas, dar neda
lyvavo dangiškoje garbėje, kurią turės pel
nyt sunkiais kentėjimais ir mirtimi ant kry
žiaus.

Tačiau savo kūno išaukštinimo Kristus 
nesitikėjo teologiškos vilties dorybe, nes toji 
dorybė apima Dievo regėjimą, kuri Kristaus 
siela turėjo nuo pat pradžios.

4. švenčiausioji Panelė gyveno viltimi.
Nors Švč. Panelė buvo be nuodėmės, 

nors Jai negrėsė prapultis kaip, kad mums 
gręsia, tačiau Ji neturėjo Dievo regėjimo; 
savo dangiškąją laimę ir Ji turėjo pelnyt ti
kėjimo, vilties ir meilės darbais.

Dangiškoji laimė taip yra aukštas daly
kas, kad viršija viso sutvėrimo jėgas, aukš
čiausieji iš angelų negalėjo jos pasiekt be 
ypatingos Diveo pagelbos. Toji gi Dievo pa
galba susiveda visuomet prie teologinių do
rybių sukūrimo ir palaikymo keleivio sieloje. 
Taigi ir Švč. Panelė buvo reikalinga tos pa
gelbos ir Ji keliavo į dangų tikėjimu, vilti
mi ir meile.

5. Sielų skaistykloje viltis.
Pragaras turi tikėjimą, bet dreba prieš 

tas tiesas, kurias tikėjimas jiems rodo, nes 
žino, kad jų būklė nepasikeis niekad, kad iš 
pragaro nebus išliuosuoti, nors tat turi ti
kėjimą bet neturi ii“ vilties nė meilės.

Kitokia yra sielų skaistykloje būklė. Jos 
žino, kad jų kančios pasibaigs, todėl laukia 
tos valandos, o laukdamos, gyvena tikėjimu, 
viltimi ir meile.

Tiesa, jų viltis yra kiek kitokesnė negu 
mūs, nes išganymas yra joms užtikrintas, jų 
vardai yra įrašyti. į gyvybės knygą; mes gi 
tokio tikrumo neturime, nebent iš ypatingo 
Dievo apreiškimo. Kadangi išganymo tikru
mas nesipriešina vilčiai, nes tie, kurie turi 
jo užtikrinimą iš Dievo, nenustoję gyvenę 
viltimi, todėl ir sielos skaistykloje nors ir 
turi išganymo užtikrinimą, gyvena viltimi, 
kol neapleis skaistyklos, ir nepersikels į 
dangų.

6. Žemės gyventojų viltis.
Kadangi Dievas, anot tautų Apaštalo 

“nori, kad visi žmonės būtų išganyti ir pa
siektų tiesos pažinimą,” todėl visi žmonės, 
kurie tik gyvena ant žemės gali turėt išga
nymo vilti, nes Dievas nėra paskyręs į pra
garą iš anksto nė vieno žmogaus, kaip kad 
atrodo kaikuriems klaidatikiams.

Toji išganymo viltis yra prieinama vi
siems, net didžiausiems nusidėjėliams, todėl 
Bažnyčia neleidžia sakyt apie nevieną nusi
dėjėlį, kad jis yra žuvęs, nors mūs akims ir 
atrodytų, kad yra miręs be atgailos, bet pa
skutinėje valandoje galėjo sugrįšt prie Dievo.

Čia šiek tiek abejonės gali sukelti nuo
dėmės prieš Šv. Dvasią, apie kūnas Išgany
tojas sako, kad nebusiančios dovanotos ne 
šiame, nė kitame pasauly: “Kiekviena nuo
dėmė ir piktžodžiavimas bus žmonėms atlei
sta; kas gi kalba prieš Šv. Dvasią, tam ne
bus atleista nei šiame pasaulyje, nei būsi
mame.” (Mato 12, 32.)

Nuodėmės prieš Šv. Dvasią esmė glūdi 
tame, kad žmogus užkietina savo širdį ir 
pats nenori sugrįšt prie Dievo, o ne tame, 
kad Dievas nenorėti} dovanoti, nors žmogus
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A. P. Stulga.

BAŽNYTINIS GIEDOJIMAS
Mus kai kuriuos dar tebetenkina garsus 

giedojimas. Bet bažnyčiose turi būti tykus, 
jaukus ir maldingas giedojimas, nes garsus 
giedojimas neatitinka Bažnyčios dvasiai. Cho
ro siekis turi būti patraukiantis žmonių šir
dis, sielą, ir jausmus prie dievotumo. Jeigu 
choras siekia patenkinti žmones, tai tokiam 
chorui neturi būti vietos Dievo name. Baž
nyčioje negali būti nieko vulgariško — šiurk
štaus be muzikalūs vertės.- Tiesa, ir lengvos, 
paprastos giesmeles, kaip kada, sudaro ge
resnį bažnyčioje Įspūdi, negu sunkūs grandi- 
joziški veikalai.e

Buvo laikai kada visi tikintieji maldna- 
miuose — bažnyčiose susirinkę kartu giedo
jo šventas giesmes, ir per šv,. Mišias atsaki
nėdavo kunigui giedodami Mišių dalis. Da
bartiniais laikais tą vietą užėmė vien tik cho
rai. S.u laiku pas kai kuriuos chorus buvo 
įsibriovę šiek tiek muzikos neatitinkamos R. 
K. Bažnyčios dvasiai. Tą pastebėjo Šv. Tė
vas Pijus X ir išleido Įsakymą tą pertvar
kyti. Vėliaus, dvasiškoji vyriausybė pagei
dauja, kad vėl grištų i praktiką bendrasis 
.giedojimas. Tiesa, ir kur-gi rasime didesni 
širdies, jausmų pakėlimą prie Aukščiausojo, 
kaip bendroje sutartinėje giesmės maldoje. 
Toki giedojimą, kuriame visi ima dalyvumą 
šv. Mišiose, šv. Petras juos vadindavęs “Die
vo žmonėmis.” Ištiktųjų, nors sunku yra 
giedoti komplikuotas kompozicijas bendrame 
giedojime, bet galime giedoti tiek kiek ga
lime ir kiek pajėgame nors bent tas mūsų 
lietuviškas giesmes. Kiekvienas sutvėrimas 
pagal išgalės, privalo tinkamai garbinti savo 
Sutvėrėją. Tat, garbinkime Viešpati, giedo
dami Jam pagalbos sutartinas giesmes.

ir atsiprašinėtų ir darytų atgailą. Viltis tat 
yra tikriausias dalykas, kol ji remiasi Dievo 
gerumu ir Jo pažadais: pradeda gi silpnėt 
ir gest, kada žmogaus laisva valia ima ieškot 
sau gėrybių ne Dievuje liet sutvėrimuose, 
darydamas tuo būdu kliūti Dievo veikimui. 
Bijokime tat labiau mūs pačių silpnumo ne
gu Dievo pažadų netikrumo, o bijodami daž
nai kartokime: Tikiu, Viešpatie, padėk ma
no netikėjimui.’’ (Morkaus 9, 23.).

86 MISIJONIERIŲ IŠLEISTUVĖS
Labai reikšmingos ir graudžios buvo 8G 

misijonierių išleistuvės Steyl mieste, Olan
dijoj. Į Įvairius pasaulio kraštus iškeliauja 
60 kunigų ir 26 broliai venuoliai. Roermon- 
do vyskupas Lemmens vadovavo iškilmėms 
— išleistuvėms. Apsitaisęs pilnai vyskupo 
liturginiais rūbais, vyskupas parapjos bažny
čioj prie altoriaus palaimino 86 misijonierių 
kryžius. Kiekvienas misijonierius įėjo j pres- 
byterją, priėjo prie altoriaus laiptų ir klū
podamas priėmė jam skirtą kryželi, su ku
riuo jis turi keliauti į nežinomą sau šalį Kri
stui sielų ieškoti.

Žmonių buvo sausakimšai prisigrūdus 
erdvi bažnyčia. Daug žmonių verkė iš džiaug
smo, kad Dievas pašaukė iš jų giminių tarpo 
sau pagelbininkus, sielų ganytojus, misijo
nierius. Neskaitlingi Olandijos katalikai duo
da daug jėgų misijų kraštams, užtat ir jų 
šalies dvasia bei gerovė kyla.

NUKENTĖJO 16 TAUTŲ KUNIGAI 
KINIJOJE

Per 20 mėty 53 kunigai nukankinti
Šešiolikos tautų kunigai misijonieriai, 

skelbdami Kristaus mokslą, mokydami krikš
čioniškos doros stabmeldžius, viso 390 karštų 
Kristaus karių-kunigų nukentėjo tarp 1912 
ir 1934 m. 53 kunigai nukankinti už tikėji
mą, 337 buvo kalinami ir kai' kurie 4 metus 
kalėjimuos varginti.

Kiniečiai stabmeldžiai nesigailėjo nei sa
vo tautos kunigu. Jų 18 paaukojo gyvybe 
už Kristų. Paskui seka Belgijos kunigai vie
nuoliai. Jų žuvo 10.

Misijonieriai privalo būt pasirengę visa 
ką turi savo sieloj geriausio atiduoti stab
meldžių tautai ir gyvybės auka patvirtint 
savo žodžių teisybę. Iš tos didvyrių aukos 
gyviesiems teka naujo krikščioniško gyveni
mo šaltinis.

Būk pasirengęs iškentėti šiame pasau
lyje visa pikta ir pražudyti visą žemiškąją 
laimę, kad tik neprarastumei savo sielos.

Kiekvieną, žmogų Dievas siunčia i pa
saulį, kad drąsiai stotų už tiesą, sekdamas 
šventųjų pavyzdžiu.
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XXI SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

Evangelija
Mato 18, 23-35.

Lekcija
Efez. 6, 10-17.

NUO metu Jėzus pasakė savo mo
kytiniams šitą prilyginimą; Dan- 
|gaus karalystė panaši Į žmogų ka- 
Įralių, kurs norėjo daryti apyskaitų 

agjL? įsu savo tarnais. Kuomet jis buvo 
p radėjos daryti apyskaitą, atvesta 

i>as jį vienas, kurs buvo jam kaltas dešimti 
tūkstančių talentų. Kadangi jis neturėjo, iš 
ko užmokėti, jo valdovas liepė parduoti jį, jo 
pačią, vaikus ir visa, ką turėjo, ir Į užmokėti. 
Tas tarnas parpuolęs meldė jį sakydamas: 
.Turėk link manęs kantrybės, ir aš visa tau 
užmokėsiu. Valdovui pagailo to tarno; jis 
paleido jį ir dovanojo jam skolą. Bet tas 
tarnas išėjęs rado vieną iš savo draugų tar
nų, kurs buvo jam skolingas šimtą denarų, 
ir nutvėręs smaugė jį sakydamas: Atiduok, 
ką esi skolingas. Jo draugininkas kniūpsčias 
melde jį sakydamas: Turėk link manęs kan
trybės, ir aš visa tau užmokėsiu. Jis gi ne
norėjo, bet nuėjo, ir įniesdino jį į kalėjimą, 
kolei užmokės skolą. Kiti jo draugininkai, 
matydami, kas darėsi, labai nuliūdo; jie atė
jo ir papasakojo savo valdovui visa, kas bu
vo įvykę. Tuomet jo valdovas pasišaukė jį

BOLIAI: Stiprėkite Viešpatyje ir 
Ijo stiprumo jėga. Apsivilkite Die
vo šarvais, kad galėtumėte drąsiai 
stoti prieš velnio žabangus. Nes 
mūsų kova yra nė prieš kūną ir 
'kraują, bet prieš kunigaikščius ir 

valdžias, prieš šių tamsybių pasaulio valdo
vus, prieš piktumo dvasias padangėse. To
dėl imkite Dievo šarvus, kad galėtumėte prie
šintis piktoje dienoje ir visame tobulai sto
vėti. Taigi, stovėkite susijuosę savo strėnas 
tiesa, apsivilkę teisybės šarvu ir kojas ap
siavę ramybės evangelijos pasiryžimu, prie 
viso to imdami tikėjimo skydą, kuriuo galė
tumėte užgesyti visas ugningas pikčiausioje 
vilyčias. Pasiimkite ir išganymo šalmą ir 
Dvasios kalaviją (tai yra Dievo žodį).

ir jam tarė: Nedorasai tarne, aš tau dova, 
nejau visą skolą, nes mane meldei; argi tat 
nereikėjo ir tau pasigailėti savo drauginin
ko, kaip aš tavęs pasigailėjau. Užsirūstinęs 
jo valdovas padavė jį budeliams, kolei už
mokės visą skolą. Taip ir mano dangiškasis 
Tėvas jums padarys, jei kiekvienas neatlei
site savo broliui iš savo širdies.

PASIPRIEŠINIMAS IŠGANYMO PRIEŠAMS
Metų bėgyje Motina Bažnyčia teikia 

mums per keletą sekmadienių ištraukas iš 
šv. Povilo laiško efeziečiams. Antroje savo 
laiško dalyje, šv. Povilas Apaštalas pamoki
na efeziečius atsivertusius ir priėmusius Kri
staus mokslą, kaip jie privalo pamaldžiai gy
venti. Jis ragina vedusiuosius žmones, tėvus 
ir vaikus, valdovus ir tarnus, sąžiningai at
likinėti savo pareigas. Savo pamokinimo už
baigoje jis įsako visiems efeziečiams apsi
šarvoti dorybėmis ir nąrsiai kovoti prieš iš
ganymo priešus bei laimėti pergalę.

Broliai, stiprėkite Viešpatyje ir Jo stip
rumo jėga. Mūsų išganymo priešai yra stip
rūs, ir juos nugalėti, mes privalome būti stip

resni už juos. Tačiau, žinome, kad mes esa
me silpni patys savyje,/todėl privalome kar
štai maldauti Viešpatį stiprybės. Kada Die
vas stiprina mus savo malone, mes esame 
stiprūs, taip stiprūs, kad pilni pasitikėjimo, 
galime sakyti su Apaštalu: “Aš visa galiu 
tame, kurs stiprina mane.” — Pily p. 4, 13. 
Nežiūrint visokio mūsų silpnumo, mes netu
rime bijoti grumtis su mūsų priešais, nes 
Dievas mums gelbsti ir mus stiprina taip, 
kad mes galime nugalėti kiekvieną pagundą 
ir visokias mūsų priešų žabangas sutriuškin
ti. “Jei Dievas yra už mus, kas prieš mus.” 
Rom. 8, 31.

Apsivilkite Dievo šarvais, kad galėtume-
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te drąsiai stoti prieš velnio žabangas. Apa
štalas krikščionis lygina kareiviams, kurie 
eina į mūši, kad reikalingais daiktais apsi
šarvuotu. Priešas, su kuriuo jis privalo 
grumtis, yra velnias, visokio blogo Įkūrėjas, 
melagystės tėvas, suvedžiotojas nuo pasau
lio pradžios, kurs aplink eina, kaip krokiąs 
liūtas, ieškodamas, ką prarytu. — 1 Pet. 5, 8. 
Šis nuožmusis mūsų išganymo priešas yra 
ne tik stiprus, liet ir pilnas visokio vyliaus. 
Jis ateina netikėtai ir užklumpa nesaugoja
mus pojūčius, sukeldamas ugningas pagun
das. Jis nepuola atvirai, bet naudoja dirb
tinas gudrybes, ir todėl jis nepakiša nuode- 
mil] tikroje išvaizdoje, jis jas siūlo mums 
kartais net po išvaizda dorybės. Jis vadina 
puikybę, kilnia savygarbia; gobštumą, išmin
tingu taupumu; netyrybę, žmogišku silpnu
mu ar natūraliu pasilinksminimu; neteisybę 
ir išnaudojimą, gera finansinykyste. Jis stu
dijuoja kiekvieno silpnybe, ir gundo žmogų 
j tą nuodėmę, Į kurią jis labiausiai palinkęs.

Nes mūsą kova yra ne prieš kūną ir 
kraują, bet prieš kunigaikščius ir valdžias, 
prieš šią tamsybių pasaulio valdovus, prieš 
piktumo dvasias padangėse. Šiais žodžiais 
Apaštalas duoda priežastį, kodėl mes priva
lome gerai apsiginkluoti, nes mes turime at
laikyti ne tik gamtines, bet ir viršgamtines 
jėgas, ir šioji kova eina neįtik už mūsų kū
no gyvybę, bet svarbiausiai už mūsų sielos 
gyvybę, jos išganymą, amžiną laimę.; Taipgi 
labai daug kenkia mums blogo elgesio žmo
nės, kurie užduoda sunkią mums kovą ir sta
to mus į išganymo pavojų savo blogu pa
vyzdžiu ir papiktinimu, savo saldaliežiuva- 
vimu ir pinklėmis, savo Įvairiomis madomis 
ir prievarta, ir taip klaidina ir žudo vesda
mi i nuodėmių nedarybes.

Todėl imkite Dievo šarvus, kad galėtu
mėte priešintis piktoje dienoje ir visame to
bulai stovėti. Kaip Apaštalas sako, mes tu
rime tiek daug ir taip galingų priešų, tat 
mes privalome apsiginkluoti Dievo, šarvais, 
tai yra, privalome būti visuomet pasiruošę 
stoti į kovą ir turėti reikalingas priemones 
pergalėti visas pagundas ir prašalinti visus 
išganymui pavojus, nes tik taip- apsišarvavę, 
galėsime laimėti pergalę ir išlaikyti nepaju
dinamai gerame pagundų melu bei ištesėti 
Dievo pašvenčiamojel malonėje.

MONTREALO STEBUKLINGAS VYRAS
Pasaulinis broliukas vienuolis Andrie

jus Montrealy, vadinamas “Stebuklingu Vy
ru,” pradėjo 90 gyvenimo metus. Jis nieko 
neturėdamas, tik savo vyresniųjų sutikimą 
gavęs, pastatė garsią šv. Juozapo šventovę 
ant Mount Royal. Ten įvyksta didelių pagi
jimų. Iš visos Amerikos kas metai tūkstan
čiai žmonių lanko šventovę. Brolis Andrie
jus jaunystėj buvo tiek sveikata silpnas, kad 
nei pradžios mokyklos nelankė. Troško būt 
kunigu, bet negalėjo. Įstojo į vienuolyną ir 
pastatė vieną garsiausių Šiaurės Amerikoje 
šventovių. Jo sukaktį minėjo įvairių šalių 
žmonės, siuntė sveikinimus.

TĖVŲ JĖZUITŲ VEIKIMAS
Tėvų Jėzuitų globon pavesta 180,003,000 

žmonių, iš kuriuo skaičiaus 175,000,000 yra 
mahometonai ir pagonai, ir 2,330,000 kurie 
yra šiaip jau krikščionys. Iš šito didelio 
skaičiaus yra tik 2,500,000 katalikų su 270,000 
kateehistų.

Jėzuitų misijų seminarijose yra 1,880 
klierikų ir 432,000 studentų 10,600 mokyklo
se. Be to turi 12 universitetų su 8,900 stu
dentų; 125 kolegijas su 35,803 studentų; 351 
mažesnių mokyklų su 40,000 studentų; 100 
darbo mokyklų su 5,400 studentų ir 107 varg
dienių namų su 9 000 asmenų.

Taipgi yra ir savąjį] Jėzuitų kunigų to
limose misijose. Turi 189 kunigus, 260 sko- 
lastikų ir 161 broliukų. 1933 metais buvo 
pastatytas naujas naujokynas Indijoje, ki
tas gi Japonijoje. Dabar svarstoma pasta
tyti vieną Rhodisijoje.

— Katalikų persekiojimai ir toliau vyk
domi Rusijoj. Daugel bažnyčių bei vienuo
lynų uždaromi. Kievo Šv. Sofijos katedra 
buvo paversta i grūdų krautuvę. Visos Kie
vo bažnyčios buvo uždarytos ir relikvijos 
buvo metamos į išmatų dėžes arba tiesiog 
buvo vartojamos pajuokimui. Neseniai 41 
pravoslavu kunigu buvo ištremti iš Maskvos 
dėl to kad skelbė Dievo žodį.

— Anglijoje vra 3,000,000 katalikų su 
2,196 bažnyčių ir 4,825 kunigų.
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis.

DIEVIŠKOSIOS SAULĖS SPINDULIAI
Spaliu mėnuo yra meilus ir kilnus! Jis 

yra Šv. Rožančiaus mėnuo! Jis yra Kris
taus Karaliaus mėnuo! Ir atitinkamai tas 
spaliu mėnuo buvo skirtas NN XI I-o j o Tarp
tautinio Eucharistinio Kongreso iškilmėms, 
Įvykstančioms Argentinos gražiame sostapi- 
lyje — Buenos Airės, Pietų Amerikoje-

Per trisdešimt metų Kristus Karalius 
įtakingai globojo tų Argentinos respublikų, 
kuri su C'hilijos gretima valstybe turėjo di
delių sunkenybių padaryti susitaikinimų. Tik
rai krikščioniška dvasia tos dvi respublikos 
padarė taikos sutarti, kurios garbingam at
minimui Andės kalnų aukščiausioje viršūnė
je pastate milžinišką statulą Kristui Kara
liui. Ir statulos pedėstale Įžymėjo: “Tie kal
nai pirmiau pasivers Į dulkes, negu Argenti
nos ir C'hilijos gyventojai sulaužys taikos 
sutarti, kurių jie ties Kristaus Atpirkėjo ko
jomis prisiekė užlaikyti —1902 — 1904 m.”

Ir nuo to laiko Taikos ir Ramybės Die
viškasis Karalius ištiesė savo rankas tų dvie- 
jąi tautų palaiminimui. Ir taikos palaima 
nužengė tų respublikų gyventojams. Tai yra 
be galo reikšmingas reginys matyti , tų Kris
taus Karaliaus milžinišką statulą Andes kal
nų viršūnėje, kai saulė teka ir kai nusilei
džia. Tada matai mūsų Išganytoją kaire ran
ka laikantį kryžių ir iškelta dešine ranka lai
minant pasaulį.

Nuo spalių mėnesio 7 iki 14 dd. Argen
tinos gražusis sostapilis Buenos Airės taps 
didelė ostensorija-pilis, viršum kurios Die
viškoji Saulė, Kristus pakils visoje garbėje 
ir pašvenčiamais spinduliais nušvies širdis 
skaitlingai susibarusių maldininkų iš viso 
pasaulio kraštų.

Argentinos sostapilio Buenos Airės gy
ventojai, būdami ištikimi Kristui, savo Ka
raliui, parinko ir skyrė savo tautiškų vėlia
vų, kaipo pagrindą šio Tarptautinio Eucha
ristinio Kongreso emblemai. Ji yra daryta 
iš jų tautos stiprybės ženklo, nes Švenčiau
sias Sakramentas yra apsauga kiekvieno gy
venime ir mirime. Tautiška vęliava, jų tė
vynės simbolis, yra mėlyna ir balta. Tai 

Švenč. Panelės Marijos spalvos. Vėliava 
yra apjuosta baltais ir geltonais kaspynais, 
Popiežiaus vėliavos spalvomis. Tai visa rei
škia tikinčiųjų vienybę Kristaus Vietininko 
klusnumui ir atsidavimui. Vėliavoj apatinė 
dalis yra panaši šarvaženkliui, kurį Donas 
Juanas de Garay aukavo Buenos Airės mie
stui, kurį pradžioje jis buvo užvardinęs San- 
tissima Trinidad — dėl to, kad Švenčiausios 
Trejybės sekmadienį su visa įgula išlipo į tos 
vietos sausumą. Tačiau, senasis varas, bū
tent, Santissima Trinidad, pasilieka arkivy
skupijos nepamainomu vardu.

Tas šarvaženklis savyje talpina vainikuo
tą arų, kurs po savo sparnais glaudžia ketu
ris arelius ir savo naguose laiko raudoną 
kryžių. Reikšmė yra simboliška. Nes Buenos 
Airės pilis tapo apšviesta ir atgaivinta duo
dančio kryžiaus gyvybe, ir ši pilis visada 
buvo karalienė ir motina krašto gyventojams.

Sakoma, kad į tą XNXII-ųjį Tarptauti
nį Eucharistinį Kongresą atvyks ir dalyvaus 
pusantro milijono maldininkų. Tai bus pir
mas' toks Tarptautinis Eucharistinis Kongre
sas, kurs Įvyksta Pietų Amerikoje. Argenti
nos respublika oficialiai prisideda ir remia 
tą įvykstantį Tarptautinį Eucharistinį Kon
gresų. Taip pat ir civile valdžia iš vieno vei
kia su Katalikų Bažnyčia prisirengime, kad 
pasitarnauti suvykusiems maldininkams. 
Svarbiausios iškilmių apeigos įvyks Paler
mo Parke, kurio gražiausi sodnai apie dvy
liką mailių tęsiasi greta krantų Sidabrinės 
upės, vadinamos Rio de la Plata. Tai tikrai 
ideali vieta tokioms garbingoms apeigų iškil
mėms. Tikrumoje, tai yra gražiausia vieta, 
kokia parinkta šiam įvykstančiam Tarptau
tiniam Eucharistiniam Kongresui.

Prisitaikant mūsų laikų dvasiai ir reika
lams, pyks viešos paskaitos apie Jėzaus Kri
staus socialinį viešpatavimą, apie Jėzaus Kri
staus, Karaliaus, garbinimo istoriją Pietų 
Amerikoje, apie Kristų Karalių, šių dienų 
gyvenime ir Jo dalyvumas katalikiškoje ak
cijoje.

Kad šis XXXII-asis ’Įarptautinis Eucha-
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rištinis Kongresas būtų sėkmingas ir išganin
gas, mes pamaldžiai turėtume melstis šiais 
patvirtintos oficialinės maldos žodžiais:

“O Jėzau, mūsų Viešpatie, mes tikime, 
kad Tu realiai, tikrai ir esybiškai esi Alto
riaus Švenčiausiame Sakramente; kad Tu 
kas dienų Save aukoji Šv. Mišių aukoje dėl 
mūsų išganymo, ir kad pastiprini mūsų sie
las, mums duodamas Save, kaipo Valgi, Šven
toje Komunijoje. O Jėzau, mūsų Viešpatie, 
palaimink Eucharistinį Kongresų, kuri ne
trukus turėsime, kad išganingomis pasekmė
mis jis būtų Tavo didesnei garbei. Tu jį ap- 
vainikok tobuliausiais vaisiais. Tavo Dievi
škosios Širdies meilė tetrijumfuoja, nors dau
gelis žmonių yra atitolę ir atšalę. Tavo tik
rojo esimo Švenčiausiame Sakramente mo
kymas tegaųsėja ir tedaugėja, ir visų širdys 
vis daugiau ir daugiau tebūna apimtos kar
štesne meile dėl Tavęs, kurs Pats esi tikroji 
Meilė.

“O Jėzau, mūsų Viešpatie, iš Šventojo 
Tabernakulo, kur angelai Tau bendrauja ir 
Tave garbina, kad atsiteisti už mūsų nedė
kingumų, teikis maloningai pažvelgti į mūsų 
tėvynę, kad visi patirtume Tavo meilės galy
bę, ir kad visame pasaulyje Tavo brolių sie
los pamiltų Tave... O J ėzau, mūsų Viešpa
tie, visų širdis uždegk Tavo meile dėl Šven
čiausios Eucharistijos. Praplėsk dažnos ir 
kasdieninės Šv. Komunijos pratimų, ir sielos 
kas dienų artimai tebūna susivienijusios su 
Tavim, kurs esi Pats Gyvenimas. Ir visi pa
saulio gyventojai keliais tępuola prieš Šven
čiausiąjį Sakramentą, ir Tave tepripažįsta 
ir tepaskelbia savo Karaliumi per visus am
žius. Amen.”

— Nicholas R. Brewer, artistas iš St. 
Paul, Minu., pieš Šv. Tėvo paveikslą. Vysku
po Ryan pastangomis ši piešimo', proga buvo 
sutrekiama.

Melskis ir darbuokis — tas obalsis skam
ba nuo pat krikščionybės pradžios.

Kristus neklaus, ką blogą žinai apie ki
tus; klaus ką gera pats turi.

Gerai tyrinėk save, tik apsvarstęs, išsi
rink luomą.

Vistiek kokiame Luome gyventumei, steng 
kis išlaikyti širdį grynia ir skaisčia. Niekas 
suteptas neįeis į Dangaus karalystę.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS "

“AR ATSISAKYSITE EITI?”
Daugelis metų praėjo, kai Francija bu

vo dar katalikiška šalis, vienam kariuomenės 
pulkui, stovinčiam prie tūlos tvirtovės, buvo 
įsakyta dalyvauti Kristaus Kūno Šventės 
procesijoj,.

Laikas buvo trumpas. Procesija neužil
go turėjo prasidėt. Tik štai, dangaus skliau
tuose dideli, tamsūs, tiršti debesiai pradėjo 
eikiuotis. Visi aiškiai pramatė gausų lietų. 
Kariuomenės oficieriai taipusavyj murmėjo. 
Šį savo nenorą dalyvauti procesijoj dėl besi
artinančio lietaus neįstengė slapta užlaikyti.

Kaip keista, jog jie taip elgtųs. Tikra 
nesąmonė!

šiuo laiku jų komendantas, kurs visa 
tai pastebėjo, tarė;

“Vyrai, aš esu tikras, jog patrankų šim
tai šūvių nesulaikytų jūsų nuo priešo puo
limo, nes jūs esate karaliaus tarnai ir todėl 
atsisakyti žengti pirmyn skaitytuinet nevy
riška ir išdavikiška. Taigi, ar dėl kelių lie
taus lašų, o ne dėl patrankų šūvių, jūs atsi
sakysite taip mažai patarnauti Karalių Ka
raliui?”

Žodžiai, tartum, buvo pilni magikos. 
Kiekvienas oficierius ėjo ir skaitė sau gar
be dalyvauti procesijoj.

Kaip nuostabu, jog maži dalykėliai taip 
lengvai mus sulaiko nuo tarnavimo Jėzui!

Nuolatos atsiminkime, jog Kristus yra 
mūsų Karalius, Lai nieks nekliudo mums 
Jam tarnauti. Būdami Jo pulke ir kariau
dami po Jo vėliava, nesigailėkime jokių 
aukų. Vertė: S. P. Vaičaitis, M. J.C.

— Lietuvos Prezidento Antano Smetono 
jubiliejaus proga rugs. 8 d. laikytas iškilmin
gas apvaikščiojimas. įvyko didžiausia eisena 
visų organizacijų ir kariuomenės. Visoje Lie
tuvoje suruošta paskaitos ir iškilmingi po
sėdžiai Tautos Vadui Jubiliatui pagerbti. 
Kauno arkikatedroje tautos šventės intenci
ja buvo iškilmingos pamaldos, kurias laike 
Kauno metropolijos kunigų seminarijos rek
torius prof. kan. Penkauskas. Pamaldose da
lyvavo Jubiliatas Tautos Vadas ■— Valsty
bės Prezidentas Antanas Smetona, vyriausy
bė, užsienių diplomatai ir kariuomenės vado
vybė.
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BRANGIAM BROLIUI
KUNIGUI JUOZUI VAŠKEVIČIUI, M.I.C.

Primicijų dienoje.
Vienuolyno darželyj, kuri puošia rasa, 
Prasiskleidė žiedas, žibąs ryto šviesa. 
Jo nepalietė žemė, nei žmonių šypsena, 
Nes pamilo jis Kristų meile amžina.

* * *
Ir atvyko kaip grožis, kaip muzikos malda
Ši pirmų jo šventųjų Mišių valanda.
Garsiai gaudžia varpai, tolyn veržias jų gandas:
Kiek laimės, džiaugsmingų vilčių jame randas!* * *

Šis gandas jaunuoli jau drąsina aukotis, 
Žengt drąsiai erškėčiais — juose rožių ieškoti. 
Marijos darželyj — ramiame vienuolyne — 
Kunigu tapo; dirbs naujam vynyne.* * *

Kaip aras padangių skaisčią saulę jis mato;
Į ją pasikelti jis žemę vadina.
Prieš Viešpaties Veidą ją ant aukuro stato, 
Nes tik šioji Auka žmoniją gaivina.* *

Auka gi brangiausia, Kristaus kančia žymėta, 
Tai meile prieš amžius Trejybės auklėta, 
Tai gyvybės šaltinis, tai pavėsis sielų, 
Amžinybės tai laimė, kaip džiaugsmas gėlių.* * *

Sieloms didžiai brangi ir linksma ši diena.
Ji per amžius triumfuos, neišdils jos data.
Šioje žemėj joms gelbės naujas vadas taurus, 
Grąžins jas laimingas į tikruosius namus.* * *

Sesuo Marija Vincenta — Angela Vaškevičiūtė.
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ŠV. MATAS APAŠTALAS !R EVANGELISTAS
Šv. Matas gimė Galilėjos Kanoje ir Ka- 

farnaume buvo mokesčių rinkėju, kuriuos 
žydai mokėjo Rymo ciesoriams. Tokių žmo
nių žydai labai neapkentė, nes kaipo Dievo 
išrinktoji tauta, laikė save už liuesus nuo 
visokios duoklės. Iš tos priežasties jie kiek
vienų mokesčių rinkėjų skaitė už nedoriau- 
si žmogų; tokiu tai buvo skaitomas ir Šv. 
Matąs, kada jį Viešpats Jėzus pašaukė prie 
savęs.

Kartų Jėzus, praeidamas pro vietų, ku
rioje Matas pildė savo pareigas, tarė jam: 
“Sek mane” (Mork. II, 14), Jis Dievo ma
lonės pajudintas, tuojaus metė savo darbų 

■ir pasiliko Kristaus mokytiniu. Jis pakvie
tė Jėzų i savo namus į pokili Jėzus žinojo, 
kad pokelyje daugiausiai dalyvaus muitinin
kai tačiau priėmė pakvietimų, kas didžiai 
nepatiko parisiejams ir Rašto mokytojams. 
Šie ėmė rūgoti, kam Jėzus draugauja, su 
priešininkais. Tuomet Viešpats davė jiems 
gražų prilyginimų, nurodydamas, jog kaip 
gydytojas, yra reikalingas ne sveikiesiems 
bet ligoniams, taip ir Išganytojui, kaipo tik
ram sielos gydytojui išpuola pirmiausiai rū
pintis apie tuos, kurie labiausiai reikalauja 
pagelbos. Tasai Viešpaties maloningas at
sakymas patvirtino Matų jo pašaukime ir 
nuo to laiko atsižadėjo savo užsiėmimų ir 
ištvermingai sekė savo Dieviškąjį Mokytojų. 
Beto Matas stengėsi nuolat būti prie Kris
taus, dievobaimingiausiai klausėsi Jo pa
mokslų, ir juos užlaikė savo širdyje, todėl 
ir tapo Šv. Dvasios išrinktas parašyti pir
mąja Šv. Evangelijų, kuri paduoda plačiau
sių žinių apie tai, kų Jėzus kalbėjo ir darė.

Praslinkus nekuriam laikui, Viešpats 
išsirinko' dvylika apaštalų, i kurių skaitlių 
pateko ir Šv. Matas. Šv. Evangelistai Mor
kus ir Lukas sako jog jis buvo septintas 
apaštalas. Jis pats save skaito iš eilės aš
tuntuoju ir vadina save Mato Muitininku.

Po Jėzaus iš numirusių atsikėlimo ir 
Šv. Dvasios atsiuntimo, Matas per trejus 
metus drauge su kitais apaštalais skelbė Šv. 
tikėjimų žydų žemėje.

Prieš iškeliavimų į tolimesnias šalis 

apsakinėti Dievo žodi, Šv. Matas, Šv. Dva
sios' apšviestas parašė pirmų Naujo Įstaty
mo knygų ir pirmą iš keturių Evangelijų. 
Savo veikale Šv. Matas patalpino viską ką 
pats matė, girdėjo, ai’ sužinojo iš Šveč. Pa
nelės Marijos apie Jėzaus pirmuosius gy
venimo metus. Kadangi Šv. Matas savo 
Evangeliją paskyrė ypatingai atsivertu- 
siems žydams, todėl ir ją parašė kalboje, ku
rią tuomet žydai vartojo, tai yra tarmėje 
syro - Chaldaiškoje.

(Apleidęs žydų žemę apsakinėti Evange
liją kitoms šalims, Šv. Matas nukeliavo i 
Persiją, kur skelbė Kristaus mokslų per
sams medams ir karamanitams, o paskui nu
vyko i Etijopių. Šv. Klemensas Aleksandrie 
tis, rašo, jog Šv. Matas vedęs gyvenimą aš
trioje atgailoje, nevalgė mėsos ir pieniškų 
valgių ir negėrė i vyno.

Būdamas Etijopijoje nuvyko syki i 
miestą Nadaber’ą, kur Eunukas, Šv. Pilypo 
atverstas ir apkrikštytas, priėmė Šv. Apaš
talą labai garbingai. To miesto gy wen to
jams daug baimės ir nuostolių darė lakiai di
deli du krokodilai. Jie plaukdami upėje, ar 
gulėdami pakraščio smėlynėse, nedaleizdavo 
nė gyvuliams atsigerti, nė žmonėms iš upės 
vandens pasisemti; puldavo kiekvieną gyvą 
daiktą, kuris tik prie upės prisiartindavo, ir 
suėsdavo. Sužinojęs apie tai šv. Matas, išė
jo drąsiai prie tų krokodilų ir vos tik juos 
peržegnojo, jie tuojaus, kaip avinėliai, atsi
gulė prie jo kojų, nieko blogo nedarydami. 
Tad Šventasis jiems liepė, vardan, Dievo, 
nuplaukti upe ir niekados prie miesto nesi
artinti, jie tuojaus taip ir padarė. Tasai ste- 
bfiklas padarytas akyvaizdoje didžios žmo
nių minios, atvertė prie Kristaus to miesto 
daugybę gyventojų.

Jam dar bebūnant Etijopijoje, pasimirė 
tos šalies karaliaus, Egipo vyriausioji ir my- 
hniausioji duktė vardu Ifigenija. Karalius 
Egipas sukvietė garsingiausius savo karaly
stės raganius, reikalaudamas, atgaivinti jam 
dukterį. Tie visaip bandė atgaivinti bet vel
tui. Karalus sužinojęs Šv. Mato stebuklus, 
tuojau liepė ji pašaukti į kambarį ir bandy-
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ti ar jam nepasiseks prikelti mergaitę iš nu
mirusių. Šventasis apaštalas atsiklaupęs prie 
numirusios mergaitės, pasimeldė valandėlę, 
o po tam atsistojęs liepė1 numirėlei, Jėzaus 
vardan atsikelti — ir tuojaus mergaitė ste
buklingai atgyjo. Tas didis stebuklas pada
rė tokį įspūdį, jog netik karalius su visa gi
minė ir dvariškiais, bet ir beveik visa etijo- 
pų tauta priėmė krikščioniškąjį tikėjimų. Ifi
genija gi sykį išgirdus Šv. Mato pamokslų 
apie panystės nuopelnus pasirįžo visiškai 
atsiduoti Dievo tarnavimui ir gyventi pa
nystėje lig mirties. Karalaitės gražus ir pa
vyzdingas pasielgimas paragino ir kitas die
vobaimingas mergaites apsirinkti sau dan
giškąjį Numylėtinį, Jėzų Kristų; ir tokiu bū
du tame didžiame mieste, kur pagonystė gi
liausiai buvo įsišaknėjusi, atsirodo būrys 
šventų mergaičių, kurios atsidavusios mal
dai ir Dievo garbinamu! gyveno drauge vie
noj vietoj, kaip vienuolės.

Mirus karaliui Egipui, jo brolis Hirta
cijus užėmė neteisingai karališkąjį sostą, o 
norėdamas savo valdžią patvirtinti, užmanė 
apsivesti su Ifigenija, kuriai kaipo Egipo 
dukterei, į pagal įstatus sostas priklausė. Tad 
nusiuntė pas Ifigeniją savo pasiuntinius 
prašydamas, kad už jo tekėtų, tačiau šven
toji karalaite, kuri pasirįžo neturėti kito nu
mylėtinio, kaip tik Viešpatį Jėzų, nė klausy
ti apie tai nenorėjo. Vienog Hirtacijus nesilo- 
vė. .Pašaukęs Šv. Matą nusivedė'jį prie Ifi- 
genijos manydamas, jog šventasis nedrįs 
priešintis jo valiai ir padės jam prikalbinėti 
Ifigeniją, kad tekėtų. Šv. (Apaštalas netiktai 
neprikalbinėjo Ifigenijos sulaužyti įžadus, 
bet priešingai, akyvaizdoje paties Hirtaci- 
jaus, ragino ją pasilikti šventame pašaukime, 
laimindamas ir prižadėdamas jai gausiausi 
užmokėsiu danguje už ištikimybę Kristui. Iš
girdęs tai, Hirtacijus ko nepasuto iš piktu
mo. Tatai, vos sugrįžo į savo namus, liepė 
tuojaus keliems savo kareiviams suieškoti 
Šv. Matą ir jį nužudyti. Persiskyręs su Hir- 
taeijum ir Ifigenija,. Šv. Matas nuėjo į baž
nyčią ir ką tik buvo pradėjęs šv. Mišias. Iš
siųsti Hirtacijaus užmušėjai rado' Šventąjį 
prie altoriaus ir ten jį su kirviais užmušė. 
Tai atsitiko 90 metuose Kristui gimus, 21 
dienoje rugsėjo.

Šv. Matas kaipo pirmas Dievui atsida

vusių mergaičių draugystės įsteigėjas, yra 
skaitomas už ypatingų panystės ir visų mo
teriškųjų vienuolynų patronas. Iš Šv. Mato 
gyvenimo matome kad vienuoliškasis gyveni
mas paeina iš apaštališko įsteigimo.

Šv. Klemensas Aleksandrietis rašo kad 
Šv. Matas pirmas įvedė tarp krikščionių pap
rotį šlakstytis švęstu vandeniu.
Po Šv. Mato apaštalo ir Evangelisto mirties, 
Hirtacijus dar nekurį laiką bandė priversti 
Ifigeniją, kad tekėtų už jo, tačiau ji nepa
klausė. Tuomet įniršęs Hirtacijus liepė už
degti jos vienuolynų — bet Dievas ir čia pa
darė stebuklą. Nes gaisrui pasidarius ore ap
sireiškė Šv. Matas ir užgesino ugnį. Tų die
vobaimingų karalaitę Bažnyčia pripažįsta ir
gi šventąja ir taipgi jos atmininių šiandien 
Rugsėjo 21 dienų švenčiame, kaip ir Šv. Ma
to. V. G.

KOLEGIJOS RĖMĖJŲ SEIMAS 
MARIANAPOLYJE

Rytinių Valstybių Kolegijos Rėmėjų sei
mas įvyks spalių mėnesyje 28 dienų — sek
madienyje, Kristaus Karaliaus šventėje, Ko
legijos rūmuose, Marianapolyje.

Kadangi šiais metais sukanka 25 metai 
nuo Tėvų Marijonų vienuolijos atgaivinimo, 
tai per šį seimų Marianapolyje bus ši gar
bingoji sidabrinė 25 metų sukaktis tinkamai 
paminėta. Ryte 9 valandų L(us atlaikytos iš
kilmingos pamaldos.

Posėdžiai prasidės 2 valandų po pietų, 
kad visi gerb. Rėmėjai ir Prieteliai galėtų 
suspėti. Seimui pasibaigus, bus suteiktas iš
kilmingas palaiminimas Švenčiausiu.

Visos Rėmėjų kuopos nuoširdžiai kvie
čiamos dalyvauti šiose iškilmėse kuo skaitlin
giausiai. Visos kuopų valdybos yra kviečia
mos paruošti savo darbuotės apyskaitas, kad 
seime būtų galima sužinoti, kiek kuri kuopa 
pasidarbavo kolegijos gerovei ir kiek prisi
dėjo prie pereitų metų seimo nutarimo — su
kelti tiek pinigų, kad būtų galima sudaryti 
vieną stipendijų neturtingam studentui. Tok
sai stipendijos įkūrimas kaip tik būtų gra
žus šių garbingi] sukaktuvių paminėjimas.

Kun. Vincas Puidokas, 
R. V. Apskrities Pirmininkas.
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ROŽANČIAUS VERTINGUMAS
Jozue ir Izraelio kariuomenė pergalėjo 

amaleldtus, nes Mozė iškėlęs į (langu raukas 
maldavo Dievų gelbėti. Panašiai pasireiškė 
ir krikščionystės laikais Lepanto mūšyje. 
Krikščionys pergalėjo turkus, ne tiek savo 
ginklu galia, kiek rožančiaus galybe, ne tiek 
kareivių narsumu, kiek tikinčiųjų karšta ro
žančiaus malda, kurie dienų, ir naktį kėlė sa
vo širdį ir rankas dangun, maldaudami Die
vų, tarpininkaujant Švč. Panelei Marijai, pa- 
gelbos ir laimėjo pilnų ant turkų pergalę. 
Bažnyčia šios garbingos krikščionių ant tur
kų pergalės atminimui, ir už kitas Dievo ma
lones, rožančiaus malda išprašytas, reikšda
ma- Dievui ir Švč. Panelei Marijai dėkingu
mų, paskyrė spalių 7-tų dienų rožančiaus 
šventei ir suteikė tikintiesiems gausus atlai
dus, kad paraginus dažnai ir pamaldžiai kal
bėti šventąjį rožančių.

Bažnyčios maldos būdų rožančius yra 
vienas iš geriausių, gražiausių ir galingiau
sių pagarbinti Dievų bei Marijų ir išprašy
ti reikalingas malones. Kristus mokino mus 
kaip privalome melsti Dangiškąjį Tėvų, kad 
Jis mus išklausytų, taip Dangiškas Tėvas 
siuntė savo arkangelų Gabrieli iš dangaus 
pasveikinti Marijų, ir Jis nori, kad mes tais 
dangiškojo pasiuntinio žodžiais sveikintume 
Jo vienatinio Sūnaus Motinų. Jis atsiuntė 
arkangelų išmokyti mus ir Būti mums pa
vyzdžiu, kaip mes privalome melstis prie Ma
rijos ir kokiais žodžiais privalome sveikinti 
Jų. Ar mes galime geriau pagerbti Marija, 

kaip, kad arkangelas pasveikino Jų? Ar ga
li žmogiška iškalba kų nors pridėti prie šios 
Marijai pagarbos? Kada mes Marijų šiais 
arkangelo žodžiais sveikiname ir garbiname, 
tai mūsų pamaldumas yrai tikras ir šventas. 
Rožančiaus malda yra kilni, Dievui ir Mari
jai maloni, nes rožančių sudaro švenčiausios 
ir garbingiausios maldos.- “leve mūsą...,” 
Paties Išganytojo išmokinta malda, “Sveika 
Marija..arkangelo, dieviškojo pasiuntinio 
iš dangaus atnešta, “Tikiu į Dievą Tėvą..
Apaštalų sudėjimas, mūsų šventojo tikėjimo 
išpažinimas, *‘Garbė Tėvui ir Sūriui ir Šv. 
Dvasiai...,“ Triasmenio Dievo pripažinimas 
ir Jo pagarbinimas. Pačioje rožančiaus pra
džioje išpažįstame Dievų visokios gėrybės ir 
šventybės pradžia, žinome, kad Kristus savo 
Bažnyčiai padėjo tvirtų pamatų, kurio jokia 
žemiška ir pragariška galybė nesugriaus, ir 
atiduodame tik vienam Dievui visa garbę, 
šlovę ir dėkonę.

Visose mūsų atpirkimo paslaptyse daly
vavo dangiškieji pasiuntiniai angelai. Kada 
amžinojo Tėvo amžinasis Sūnus teikėsi tapti 
žmogumi, Dievas siuntė arkangelų Gabrieli, 
kurs apreiškė Švč. Panelei Marijai Dievo 
Sūnaus įsikūnijimo paslaptį. Kada Jėzaus 
Kristaus, pasaulio Atpirkėjo gimimų reikėjo 
apreikšti žmonijai, angelas nužengęs iš dan
gaus. pranešė šių linksma žinių: “šiąnakt 
gimė jums Išganytojas.” Kada gimusiam Iš
ganytojui reikėjo bėgti nuo Erodo persekio
jimo į Egyptų, angelas pasirodė Juozapui
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sapno ir nurodė kų .jis privalo daryti! Kada 
Kristus Alyvų darže buvo reikalingas sura
minimo, angelas atliko šį meilūs aktų, ir an
gelas nustebusioms moterims pranešė Kris
taus iš karsto atsikėlimų, sakydamas: “Jūs 
ieškote Jėzaus Nazarėno, Jis kėlėsi, Jo čia 
nėra.” Todėl, kurie pamaldžiai ir atydžiai 
kalba rožančių, panaši angelams Dievo ir Ma
rijos garbinime, nes, tartum, jie išmoko iš 
angelų kaip melstis.

Visas rožančius susideda iš. penkiolikos 
paslapčių, kurios paskirstytos po penkias j 
tris dalis. Pirmąjį rožančiaus dali sudaro 
penkios linksmosios paslaptys — vadinasi 
linksmoji dalis. Šioje rožančiaus dalyje ap- 
mųstinėjame arkangelo (Gabrielio Marijai ap
reiškimų. kad Ji yra malonės pilna ir Ji 
taps Dievo, Motina, Jos atsilankymų pas sa
vo giminaitę Elzbietą, Kristaus Betliejaus 
kūtelėje gimimą, Jo aukavimų Jeruzalės baž
nyčioje, ir Jėzaus dvylikos metų (Vaikelio pa
silikimų ir Jo bažnyčioje tarp daktarų atra
dimą. Antroje rožančiaus dalyje apmąstinė- 
jame Kristaus kančią, Jo Getsemane darže 
merdėjimą, prie stulpo nuplakimą, erškiečiais 
apvainikavimą, kryžiaus nešimą ir prikryžia- 
virnų. 'Trečioje rožančiaus dalyje apmųstinė- 
jame Kristaus atsikėlimų, dangun įžengimų, 
Šv. Dvasios atsiuntimą, Švč. Panelės Mari
jos dangun paėmimų ir apvainikavimą. Lū
pomis kalbame Tėve mūsų, dešimt Sveika 
Marija ir Garbė Tėvui, o mintime apmasti- 
nėjame paslaptį. Mes džiaugiamės su pie
menėliais, garbiname su Rytų išminčiais, au
kojamės draug su Kristumi bažnyčioje, ir 
džiaugiamės su Marija ir Juozapu atradę 
Vaikeli Jėzų. Liūdime su merdėjančiu, iš
duotu, nuplaktu, erškiečiais apvainikuota, 
kryžium apsunkintu ir mirštančiu Atpirkė
ju. Džiaugiamės Kristaus iš mirusiųjų at
sikėlimu ir dangun įžengimu, maldaujame 
Šventosios Dvasios šviesos, ir dėkojame Die
vui už Marijos dangun paėmimų, Jos išauk
štinimų ir kaipo dangaus ir žemės garbės vai
niku apvainikavimą. Iš visų rožančiaus pa
slapčių piname dvasinį vainikų ir duodame 
Marijai, maldaudami Jos paaukoti jį už mus 
Dievui. Ir kad Marija priimtų šį dvasinį vai- 
nikų-rožančių, privalome melstis pamaldžiai, 
atydžiai ir mūsų maldos turi eiti iš skaisčios, 
nekaltos širdies, patikti Dievui bei Marijai.

Mes sveikiname Švč. Panelę, sakydami: 
Sveika Marija, malonės pilnoji. Arkangelas 
Gabrielis Jų sveikino, tardamas: Sveika, ma
lonės pilnoji. Arkangelas išvydęs Mariją, 
Dievo malonės pilna, sveikindamas Jų, pra
leido vardų ‘‘‘Mariją.” su nusistebėjimu tarė: 
“Sveika, malonės pilnoji.’' Jis tu-rnni norėjo 
parodyti, kad šis titulas “Malonės pilnoji’’ 
labiau Jai pridera kaip Jos vardas, ir nepa
lyginamai labiau Jai tinka kaip titulas “iš
mintis” Saliamonui, “klusnybe” Izaokui, 
“stiprybe” Sampsonui. Viešpats su Tavimi. 
Ištikrųjų Dievas yra visur, bet Jis yra vie
naip su žmonėmis, ir kitaip su neprotingomis 
ir bejauslėmis buitimis; vienaip su geraisiais 
ir kitaip su blogaisiais žmonėmis. Jis yra 
su neprotingomis esybėmis, bet jos nežino 
Jo buvimų, ir Jis yra su protingomis esybė
mis, kurios žino ir išpažįsta Jį, ir Jis ypač 
rūpinasi geraisiais, 'kurie Jį pažįsta ir myli. 
Dievas yra su Švč. Panele Marija ypatingu 
būdu, artimiausiai su Ja yra susivienijęs, 
nes Jai skirta būti. Dievo Motina, ir tas Ją 
išaukština virš angelų. Tu pagirta tarp mo
terų. Ji pradėjo, tačiau be nuodėmės; Ji pa
gimdė be skausmų ir nepažindama vyro; Jos 
garbės didumas, Ji yra Motina To, Kurio 
Tėvas yra Dievas; Ji būdama tvarinys, tapo 
Sutvėrėjo Motina,; Ji tapo Motina, nenusto
dama būti Panele. Todėl, mes tinkamiausiai 
pagarbiname Dievų ir Marijų, kalbėdami pa
maldžiai šventųjį rožančiij ir mintimi ap- 
svarstinedarni jo paslaptis.

Mes g-alime viską išprašyti iš Viešpaties 
Dievo malda tarpininkaujant Marijai, Lot 
neužmirškime Galiliejos Kanoje vestuvių po
kylyje pasakytų Marijos žodžių: “Ką tiktai 
Jis sakys jums, darykite.” Ji sako, aš pri
imu jūsų, prašymų ir perduodu jį mano Sū
nui, bet darykite tai. ka Jis įsako, nes kitaip 
nebus jūsų maldos išklausytos. Jeigu nori
te, kad i Jo Motina pažvelgtu į jus savo gai
lestingomis akimis, klausykite Sūnaus, pe
šiokite Rožančių kaip pirmųjų amžių krikš
čionys nešiodavo Evangelijų knygų, ant sa
vo krūtinės ir savo rankose; ant savo krū
tinės, nes jie mylė jo jų, ir savo rankose, nes 
praktikavo. Darykite panašiai, venkite nuo
dėmės, vaikščiokite Dievo akyvaizdoje su 
baime ir drebėjimu, širdies skaistybėje, nu
sižeminime ir paprastume.
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Sveikinam «J» E. Vyskupą Matulionį 
Atvykusį Amerikon

J.'E. Vyskupų Teofilių Matulionį kvietė 
Amerikon Kunigų Vienybė ir Amerikos Lie
tuvių Katalikų T'ederacija. Visa mūsų išei
vija džiaugėsi tuo sumanymu ir laukė Gar
bingojo Ganytojo atvykstant. Ir sulaukė. 
Šiandien J. E. Vyskupas Matulionis pas 
mus. Amerikos Lietuvių Katalikų Federaci
ja ir Kunigų Vienybė ruošia Garbingajam 
Ganytojui maršrutų, kurį paskelbsime gavę 
iš Centrų.

J. E. Vyskupas Teofilius Matulionis at
vyko pas mus metams suėjus nuo grįžimo iš 
sovietų pragaro.

Pereitais metais, spalių 19 d., iš Pasi
jos grįžo Kaunan, paleisti iš kalėjimų ir kon
centracijos stovyklų lietuviai kankiniai, dva
siškai ir pasaulionys, iš viso 15 asmenų: J. 
E. Vyskupas Matulionis, kunigai: Velička 
Kazimieras, Pronckietis Augustinas, Ladyga 
Jonas, Bugenis Mykolas, Čegys Vladislovas, 
Paulavičius Jonas, JDeinis Vincentas, Ilginąs 
Vincentas, Paškevičius Vitoldas, Juršanas 
Kazimieras, ir pasaulionys: agr. Stebūlis 
Juozas, geležinkelietis Velička Vincentas, 
varg. Jesenauskas ir Ginetienė Ona.

Grįžusius Lietuva labai iškilmingai pri
ėmė. Pasakyta sveikinimo kalbos. Minia žmo 
nių verkė, žiūrėdama į apdriskusius ir išba
dėjusius kankinius. Džiaugėsi susilaukę jų 
tėvynėn. Sutikimas buvo jaudinantis.

Garbingąjį Ganytojų pažino kiekvienas 
petrapilietis, nes jis ilgai klebonavo Petrapi
lyje Širdies Jėzaus bažnyčioje už Narvos var
to.

Rusijoje bolševikai pirmų kartų jį suėmė 
1923 m. ir pasmerkė 3 metus kalėti. Jau ta
da Lietuvos valdžia būtų jį išgavus grįžti 
Lietuvon, bet Garb. Ganytojas atsisakė grįž
ti, tikėdamasis bausmę atlikęs galėsiąs vėl 
dirbti kunigo darbų. 1929 m. vysk. Matulio
nis atsidūrė vėl kalėjime Solovkuose, iš kur 
jau nėra vilties grįžti, ir pagaliau buvo iš
varytas dirbti priverstinų darini. Dirbo mi
ške, pelkėtose vietose. Solovkai, tai baises
nis pragaras ir už carų laikais “katorgų." 
Ten bedirbdamas visiškai nusilpo ir neteko 
sveikatos. Į Maskvą atvažiavo sutinusiomis 

kojomis ir turėjo gulėti ligoninėje.
Dėl suprantamų priežasčių nebuvo žino

ma, kada Matulionis įlventintas į vyskupus. 
Niekas apie jo titulų nežinojo. Net kuri. 
Domis, ilgų laikų kartu su vyskupu Matulio
niu dirbęs miškuose, artimai su juo susibi
čiuliavęs, sužinojo Matulionį esant vyskupu 
tik grįžtant Lietuvon, Indros stoty, Latvijoje. 
Tai buvo visiems didžiausias surprizas.

Vyskupas Teofilius Matulionis gimė 1873 
m., Aluntos parapijoj. Kunigu įšventintas 
1900 111. Konsekruotas 1929 m. vasario 8 d.

J. E. Vyskupo Matulionio palydovas 
kun. Mikšys yra buvęs Rusijos kariuomenės 
-kapelionu, Rusijos —■ Japonijos karo metu. 
Po karo atvyko Amerikon ir čia klebonavo 
Pennsylvanijoj, Michigan ir kituose valstyliė- 
se lietuvių parapijose. Pasauliniam karui 
praūžus kun. Mikšys grįžo Lietuvon.LIETUVOJE

— Šiomis dienomis sustabdytas popier
malkių vežimas per Klaipėdos uosta iš Soy. 
Rusijos, nes Tilžėje, kur popiermalkės _ iš
kraunamos iš baržų, nespėjama apsidirbti.

— Kaune per respublikos Prezidento 
Smetonos jubiliejų lankėsi daug estų, latvių, 
prancūzų, italų ir belgų žurnalistų.

— 1935 metais Kaune b|us viso pasaulio 
lietuvių kongresas. J jį iš visur žada suva
žiuoti daug lietuvių.

— Paskutiniais metais Lietuvoje padidė
jo padegimų skaičius. Tos darbus daugiau
siai vykdo piktos valios žmonės arba per 
neatsargumų. Pernai tokių padegimų buvo 
527. o 1932 metais —■ 386.

— Zarasų miesto s-bė pasiryžo pastatyti 
nuosavų elektros stotį. Statyti vieta numa
tyta prie pat Latvijos sienos, ant Avilaitės 
upės. Užtvankos įrengimas atseis apie 20,000 
lt., o pati stotis apie 30,000 lt.

— Rugsėjo: 14 ir 15 d. Kaune įvyko Lie
tuvos lenkų, lankančių aukštąsias mokyklas, 
konferencija.
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Katalikų Pasaulyje
— Jo Emin. mons. Roberti, šventosios 

kongregacijos pasekretorius, rūgs. 28 d. Įtei
kė kardinolui J. Mundelein Popiežiaus pa
tvirtintą minėtos kongregacijos dekretą, ku
riuo Cliicagos arkivyskupijos kunigų semi
narija, St. Mary of the Lake, autorizuoja
ma pripažinti šv. Teologijos mokslo laipsnius. 
Išduotas dekretas yra nuolatinis.

—- Mažoji gimusi Italijos karalaitė buvo 
apkrikštyta sentyniais vardais. Jos pilnas 
vardas yra: Maria-Pia Elena Elzbieta Mar- 
garieta Melina Mafalda Ludviga Fecla Gen
naro. Ji yra karalaičio Umberto duktė.

— Apie 120 arkivyskupų ir vyskupu^da
lyvaus Tarptautiniam Eucharistiniame Kon
grese spalių 10 d. iki 14 d.

— Šventasis Tėvas prabils Į Tarpfauti-. 
nio Eucharistinio maldininkus per radio iš 
Romos spalių 14 d. Tikimasi, kad Kongre
se ta diena susirinks kuo daugiausia žmonių 
pasiklausyti Popiežiaus, kalbos.

— Popiežius sugrįžęs iš atostogų priėmė 
22,000 darbininkų audiencijoj.

— San Francisco. Cal. Apaštalvstės ma- 
rininku draugijos klube per paskutini meta 
apsilankė anie 128.009 marininkų. Beveik 
58.000 ncdarhių marininkų gavo valgyt vel
tui.

— Jo Emm. kardinolas Bonrn« draug 
su 12.000 maldininku nužygiavo i Walsing- 
hnm, Anglija. kur vvsknpas Yonens apvai
nikavo paveikslą Švč. Panelės iš Walsing- 
liam.

— Apie 100 kataliku studentu iš Nau
josios Anglijos 11 kolegijų ir universitetu 
dalyvavo tarptautinėje konferencijoje kata
liku kolom ių Įdubų federacijos, kuri Įvyko 
Jacksonville. Fla., rugs. 12. 3 ir 4 dd.

— Vatikano buvo iškilmingai paminėta 
Popiežiaus vožėto Rimalclo Žuvinio 100 mo
tu sukaktis. Žarnai buvo Popiežiaus vežėjas 
nuo 1879 motų ir kasdiena per 25 metus ve
žiojo Popiežių no Vatikano sodą.

Popiežius Pijus XT pakeitęs arklius au
tomobiliu. paliko Vatikano senoji tarną, su
teikęs jam .“garbės vežėjo” titulą.

— Barlina. Vokiefiioia vra 475.092 kata
liku su 05 bažnyčių. Berlin" dvasinis gyve
nimas gera' ■nrn<m>siTwnS». 1998 m. šv. Komu
nija buvo išdalinta 0 4% ir 1932 pasiekė 8 2 
nuošimti. Ta’s pačiais metais buvo 910 at
sivertimu i Kataliku Bažimčią, o 1933 mo
tais padamyėio iki 1.959. Žmoniij dvasinius 
Reikalus atlieką 180 Imnigų,

Amerikoje
NEW HAVEN, Conn. — Moterų Są-gos 

33 kuopa surengė smagų vakarą spalių 7 d. 
Parapijos jaunimas perstatė scenoj veikalą 
“Nesipriešink.” Be to buvo dainų ir kitų pa
silinksminimų.

WATERBURY, Conn. — Lietuvių stu
dentų kalbios klesos prasidėjo rugs. 29 d.

— Artimoj ateity studentai vaidins ko
mediją “Tėtis rašo gromata i kraju.”

— Šv. Vardo dr-stės leidinys vėl pasiro
dė aikštėn. Išspausdinta 1.000 ęgz.

— Waterburio lietuviai džiaugiasi lietu
viu radio programa, kuri būna šeštadieniais.

IND. HARBOR. Imk — Rūgščio 30 d. 
surengtas vakaras Šv. Kazimiero Akademi
jos Rėmėjų skyriaus. (Visas pelnas skirtas 
parapijai.

LOWELL, Mass. — Kunigui F. Stra- 
kauskui, Šv. Juozapo parap. klebonui, pada
ryta pavojinga operacija gerklėje ir kakle, 
Šv. Jono ligoninėje. Po operacijos buvo par
vežtas i namus.

MONTELLO. Mass. — Rugs. 24 d. Įvy
ko Lietuvių Darbininku Sąjungos 19-tasis 
seimas, šv. Roko parapijoje. Seimas pradė
tas iškilmingomis .pamaldomis Šv. Roko baž
nyčioje. Iškilmingasis šv. Mišias 'atnašavo 
l-'nn. P. Virmauskas, LDS. Centro Dvasios 
Vadas. Asistavo kun. A. Morkūnas. M.T.C. 
ir kun. S. P. Kneižis. Ceremonijų vedė.iu bu
vo kun J. Švagždvs. Turininga pamokslą nu
sakė kun. Pranciškus Juškaitis. Po pamaldų 
visi sukviesti i parapijos salę, kur Įvvko sei
mas. Kun. K. Urbonavičius atidarė seimą 
malda.

Priimta koletą rezoliucijų organizacijos 
išplėtimo reikalu ir Katalikiškos Akcijos klau
symais.

Centro valdvhnn išrinkti šio: Dvasios 
Vadas — knn. P. VirmauskasPirmininkas 
— knn. J. Švagždvs; Vice-nirmininkas — V. 
Kudirka: Iždininkas — P. Razvadauskas; 
Sekretorius — A. F. Knęižvs.

Dalwavo 37 atstovai iš Įvairių kolonijų 
ir apie 50 svečiu.

— Ruvs. 30 d. Romuvos parke Įvvko 
Ūkininku piknikas. Buvo daug Įvairumo die
nos urogramoio.

SO. BOSTON. Mass. —- Bostono ir apy
linkės profesionalai ir biznieriai rengia han- 
kietą pagerbti nauja, vargoninka p. Juška-

— Rūgs. 30 d. buvo Pranciškonų Broli
jos rekolekcijos,
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DETROIT, Mioh., Šv. Petro parapija. — 
Parapijos metinis piknikas įvyko spalių 7 d.

— Kun. Jonas Balevičius, Šv. Mykolo 
parap. klebonas, Scranton, Pa., lankėsi pas 
savo seminarijos dienų draugų kun. L. Pra- 
spalių.

— Kun. Masėvičius ir kun. Čižauskas 
lankėsi pas kun. S. Kučų, Saginaw* Mieli., 
40 vai. atlaiduose.

DETROIT, Mich., Šv. Antano parapija. 
■— Rugsėjo 21 d. kun. I. F. Boreišis sugrįžo 
iš Lietuvos. Stoty sutiko kun. B. M. Pauliu
kas, _O.P., ir būrelis dr-jų bei kuopų atstovų.

“ELIZABETH; N. J. — Lapkričio pabai
goj bus parapijos metinis hazaras.

■— Lapkričio mėn. nutarta surengti vy
rų draugijų bendras parengimas parapijos 
naudai.

— Gruodžio mėn. — Advento laiku, cho
ras rengia dideli veikalų “Kražių Skerdy- 
nė,” kuriame dalyvaus arti 100 vaidininkų.

— Naujų metų vakare, dalyvaujant vy
skupui, bus atitinkamos istorinės pamaldos 
su pamokslu, koncertine dalimi ir palaimini
mu. Naujų metų laike, 40 metų atgal, buvo 
pašventintas pirmas kertinis akmuo Elizabe- 
tho pirmosios bažnyčios.

MAYWOOD, N. J. — Šiomis dienomis 
i John Hopkins universitetų. Baltimorėj, iš
vyko energingas jaunuolis Vincas Burokas, 
studijuoti mediciną. Linksma matant lietuvį 
siekiant aukštus mokslus._

NEWARK, N. J. — Šv. Cecilijos choras 
rengia didelį paminėiima Kražių Skerdynių 
sukaknvių proga, lapkričio m. 11 d., parapi
jos salei. Tą diena bus vaidinamas veikalas, 
iš spaudos draudimo laiku, “Aušra.”

■—• Rūgs. 22 d. Sodaliėtės surengė gražų 
halių.

BROOKLYN, N. Y.. Apreiškimo Pane
lės Šv. parapija. — Nuo rugs. 30 d. prasidė
jo eiti naujas parap. žiniaraštis, kurį leidžia 
klebonas kun. N. Pakalnis.

— Įvedus privaloma lietuvių kalbų para
pijos mokykloj, apie 20 italų vaikų, kurio 
randasi įvairiuose skyriuose, pradėjo moky
tis lietuviškai.

BROOKLYN, N. Y., Karalienes Angelų 
narapiia. — Novena prie Šv. Teresės Kūdi
kėlio Jėzaus Gėlės buvo laikyta nuo rugsėjo 
25 iki spalių 3 d. Pamokslai buvo sakomi 
kasdien.

NEW YORK. N. Y. — Spalių 15 <1. iki 
27 d. įvyks Lietuvos rankdarbių paroda. Pa
roda įvyksta pirmos rūšies New Yorko krau
tuvėje. Ši krautuvė yra padariusi per Lie
tuvos Generalini Konsulatų sutarti su Lietu
vos “Marginiu” B-v«ę ir “Marginiai” pri
statys į parodų gražiausius ir brangiausius 
lietuvių liaudės dirbinius.

MASPETH, N. Y. — Tretininkės laikė 

trijų dienų, spalių 2, 3 ir 4 dd. rekolekcijas. 
Pamokslai bjuvo sakomi rytais ir vakarais.

CLEVELAND, Ohio. — Rugs. 16 d. šv. 
Jurgio parap. salėje, LRKSA, 142 kp., suren
gė vakarą su kalbomis, vaidinimu, kortavi- 
mu ir deklemacija.

— Rūgs. 13 d., Panelės Švč. N. Pagal
bos parap. salėje, gerb. klebonas kun. A. Ka- 
ružiškis ir moterų draugijų pasidarbavimu, 
surengta kortavimo vakaras. Šio parengimo 
pelnas skiriamas klieriko B. Bartusevičiaus 
paramai.

TORONTO. Ont. — Alfis žižis, lietuvis 
jaunuolis. 20 metų, šįmet laimėjo Amateur 
Athletic Union of Canada bėgime čempiįona- 
tą, auksini medali ir kontešta į Australiją.

FOREST CITY, Pa. —- Parapijos baza- 
ras įvyks spalių 22 iki 27 d. Vietos klebo
nas kun. P. Paukštis deda visas pastangas 
tam darbui.

KINGSTON, Pa. — Rūgs. 23 d. įvyko 
Šv. Marijos parap. piknikas. Viskas kuopui- 
kiausiai pasisekė.

— Sodaliėtės rengia, kortavimo vakarų 
parapijos naudai spalių 28 d.

MT. CARMEL, Pa. — Parapijos didy
sis choras surengė bažnyčios naudai, rugs. 
29 d. Rankiotą. Žmonių suplūdo pilnutėlė 
salė.

— Parapijinė sale yra gražiausia šioj 
apylinkėj: be to, yra daromi tos salės reika
lingi patobulinimai bei pagražinimai. Iki Ad
vento bus laikomos kas šeštadienį tam tinka
mos pramogos parapijos naudai.

— Merginos Sodaliėtės sparčiai rengia
si prie Card ir Bunco Party, kuri įvyks spa
liu 15 d . bažnvčios naudai.

PHILADELPHIA, Pa. — Visi narapL 
jonai , ruošia pagerbltuvin vakara klebonui 
kun Ignacijui Zimhliui jo 50 metų gimimo 
ir 25 metu kunigavimo sukaktuvių proga. Va
karas i wks lapkričio 25 d. 1934 m.

SHENANDOAH, Pa. ■— Nuo rugs. 24 d. 
iki spalių 3 d. buvo laikoma novena į Šv. Te
resėlę.

— Kun. Dr. V. Martnsevičins, Šv. Kazi
miero parap. klebonas Philadelphijoj, lankė
si pas kleboną.

— Rugs. 23 d. vietiniai Vvčiai pradėto 
savo sekmadieninius provramėlius. Kun. V. 
Bruchmann, S.T.L. kalbėjo apie “Muzika.” 
Pono Jono RDo šeimyna išpildė muzikališkų 
programos dali.

CICERO, III. — Rūgs. 30 d. buvo pa
šventinimas seserų mokytoju namo, kuris 
baigtas padidinti ir atremontuoti.

— Parapijos hazaras prasidėto rugs. 30 
d. poniet. Parapiionai skaitlingai lankosi.

MELROSE PARK. Ill. — Tretininkai-ės 
lietuviai. Švč. Panelės Škapliernos bažnvčio- 
je, rugsėjo 30 d., 11:30 vai.1 Mišiose priėmė
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Šv. Komunijų in corpore. Tos ,Mišios buvo 
laikomos Tretininkų intencijai.

Pu pamaldų įvyko Tretininkų Labdarin
gos Sų-gos ir Švč. Vardo narių susirinkimai. 
Tretininkai ir Labd. Sąjunga nutarė sureng
ti pramogas. Labd. Sų-gos išrinkta nauja 
sekretorė. p. švilpauskienė.

CHICAGO, 111., Aušros Vartų parapija. 
— Visi vaikučiai yra ruošiami prie Sutvirti
nimo Sakramento, kuri suteiks J. E. Vysku
pas Win. O’Brien, lapkričio 18 d.

— Mokyklos 7 ir 8 skyriaus mokiniai da
lyvavo katalikų mokyklų parudavime. Vaiku
čius tvarkė kun. A. Jeskeyičius, M.I.C. ir 
Antanas P. Šaudys ir B. Čižauskienė.

— Šv. Onos dr-ja surengė piknikų pa
ra]). naudai rugs. 30 d.

CHICAGO, III., Šv. Juozapo parapija.— 
Parapijonai surengė bankietų klebonui kun. 
Pranciškui J. Vaitukaičiui ir visų parapijos 
Pranciškų pagerbimui.

CHICAGO, 111., Šv. Mykolo parapija. — 
Šv. Mykolo atlaidai buvo rugs. 29 d.

— Bugs. 30 d. laikytas balius pagerbti 
visus para]). Mykolus.

Lietuvoje
— Darbininkų atstovybe kreipiasi Į Klai

pėdos gubernatorių prašydama, kad svetim
šaliai darbininkai iš darbo butų prašalinami, 
o jų vieton pribūti lietuviai bedarbiai.

— Prezidento jubiliejaus proga dauge
liui kalinių sumažinta bausmė, gražintos atim 
tos teisės. Eilė karininkų pakelti į aukštesnį 
laipsnį ir apdovanoti ordenais.

— J. E. Vysk. P. Būeys vedė rekolekci
jas seserims Pranciškonėms Padvariuose.

— Šiomis dienomis viena Belgijos preky
bos firma pirko Lietuvoje 1,5 mil. frankų 
ąžuolinės miško medžiagos. Visa ši medžia
ga bus išvežta į Belgiją.

— Pagal statistinius davinius, nuo šių 
metų pradžios iki šiam laikui Lietuvoj iš vi
so bankrutavo 14 firmų su skolomis apie 
77O,GOO lt. Pernai per tų patį laikų bankru
tavo 28 firmos su skolomis apie 5,3 mil. lt., 
o 1932 m. subankrutavo 34 firmos su skolo
mis 4,7 mil. lt.

— Žemės Ūkio Rūmų inicijatyva visoj 
Lietuvoj pradėta rinkti senovės lietuvių tau
tiškieji rūbai.

-— Rugs. 8 d. rytų', maudydamasis Nemu
ne ties Kaunu nuskendo pagarsėjęs Lietuvos 
rašytojas Romas Striupas.

— “Maisto” dirbtuvė pasirašė su Ru
sija sutartį, kad šiais metais pristatys 20,000 
bekoninių kiaulių, 6,000 lašininių kiaulių ir 
3,000 raguočių.

— Groenoblio universiteto^ prancūzų pro
fesorius Parde, važiuodamas iš Varšuvos geo 
grafų kongreso, sustojo Kaune ir domėjosi 
Lietuva ir jos gamta. .

— Klaipėdoj tebėr tik viena katalikų 
bažnyčia. Prie katalikų parapijos priklauso 
apie 5,000 tikinčiųjų.

— Komercijos institutas Klaipėdoje jau 
pradeda veikti.' Direktorium paskirtas buv. 
min. pirmininkas Ernestas Galvanauskas. 
Paskaitos duodamos Vytauto Didžiojo gim
nazijos rūmuose.

— Per šių metų pirmus septynių s mėne
sius iš Lietuvos išvežta įvairių prekių už 85 
milijonus litų, o per tų patį laikų iš užsienio 
į Lietuvą įvežta už 81 milijonų litų. Per 
Klaipėdos uostų Lietuva įvežė 81 nuoš. sve
timų prekių.

— Lietuvoje numatoma tvarkyti ūkio 
statybą. Tam tikslui Lieuvoje jau paruoštas 
ir atitinkamas įstatymas.

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Ar tinkamas yra dalykas 

eiti priimti šv. Komunijų, turint rankas ap
mautas pirštinaitėmis! Margaret.

Atsakymas. Netinkamas. • Taip artintis 
prie Dievo Stalo ir priimti šv. Komunijų nė
ra, tiesa, nuodėmės; Imt visų priimta turėti 
rankas be pirštinių ir jas sudėti kryžium ant 
krūtinės arba sudėjus turėti.

Paklausimas. Ar Dievas negali Jėzaus 
Kristaus nuopelnų ir ganapadarymo pritai
kinti žmonėms kitaip kaip atlaidų keliu?

Protestantas.
Atsakymas. Dievas gali pats tiesiog at

leisti ir nuodėmes ir bausmę už jas, bet jei 
Jis įsteigė ir paliko tam tikras priemones gau 
ti nuodėmių atleidimą ir bausmės panaikini
mą, tai reikia jomis naudotis; ir Jis to reika
lauja, nes kam gi Jis būtų jas įsteigęs.

Taigi reikia naudotis Atgailos Sakramen
tu — išpažintimi, ii; atlaidais. Gerai atlieka
ma išpažintis naikina nuodėmes, o įgyti at
laidai naikina bausmę už nuodėmes.

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c krą- 
bos ženklelį atsakymui.
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